
116131'
№64
от 14.02.2025

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

/&0J. Ш5

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ в?
О внесении изменений в приказы Федерального агентства по

недропользованию от 23.12.2024 № 848,
от 26.12.2024 № 891, от 27.12.2024 № 908, от 16.01.2025 № 11

«Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2025 году для
разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр,

разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии»

В целях корректировки планируемого срока проведения аукционов на право
пользования недрами в отношении участков недр, включенных в Перечень участков
недр, предлагаемых в 2025 году для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, утвержденный приказом Федерального
агентства по недропользованию от 23.12.2024 № 848 «Об утверждении Перечня
участков недр, предлагаемых в 2025 году для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии», с учетом Дополнений,
утвержденных приказами Роснедр от 26.12.2024 № 891, от 27.12.2024 № 908, от
16.01.2025 № 11 (далее - приказы Роснедр об утверждении Перечня и Дополнений),
руководствуясь пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской Федерации
от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», п р и к а з ы в а ю :

1. Планируемые сроки проведения аукционов по участкам недр, указанные
в приложениях к приказам Роснедр об утверждении Перечня и Дополнений, изложить
согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

)

Руководитель О.В. Казанов



Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело
А.А. Гермаханов - 1
Д.Н. Данилин - 1
А.В. Руднев - 1
Д.Д. Жуков - 1
Дальнедра - 1
Приволжскнедра - 1
Якутнедра - 1
Центрсибнедра - 1
Севзапнедра - 1

(оригинал)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)
экз. (копия)

Козырка О.И..
(499) 254 1111 (11-19)

00 135269



Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Приказ
Роснедр об

утверждении
Перечня и

Дополнений

от 23.12.2024
№848

26.12.2024
№891

27.12.2024
№908

16.01.2025
№11

Перечень/
дополнение

Перечень

доп.1

доп. 2

доп.З

Субъект Российской
Федерации

Мурманская область
Ульяновская область
Забайкальский край
Хабаровский край
Магаданская область

Магаданская область

Магаданская область

Магаданская область

Магаданская область

Магаданская область
Магаданская область

Камчатский край
Магаданская область

Республика Саха
(Якутия)
Мурманская область
Красноярский край

Забайкальский край
Хабаровский край

Наименование участка недр

Гремяха-Вырмес
Солдатская Тагила

Шахтерское
Будюрское месторождение

Лесной руч. (р.л. 30-50),
прав.пр.р. Худжах

руч. Кобок, левый приток р.
Колыма

руч. Солнечный, пр.пр.руч.
Запятая

Скрытый руч., пр. пр.
р.Туманная

руч. Малык-Сиена в инт. р.л.
202-222, лев. пр. р. Берелех

руч. Устьевой, пр. пр.р. Таскан
руч.Контактовый, пр. пр. р.

Эсчан
Средний

руч. Двойной, лев. пр.
руч. Боковой

р. Тимптон участок
Колбочи

Салмагорское
Западный фланг участка
Южного Кампановского

месторождения
Гремучая р., лев. пр. р. Никой
Месторождение ручья Укундя

Планируемые
сроки

проведения
аукциона в

2025 г.

II квартал
II квартал
II квартал
II квартал
II квартал

II квартал

II квартал

II квартал

II квартал

II квартал
II квартал

II квартал
II квартал

II квартал

II квартал
II квартал

II квартал
II квартал


